Nhân rộng bãi, điểm trông giữ phương tiện giao thông ứng dụng giải pháp công nghệ để tìm

kiếm và thanh toán giá dịch vụ trông giữ xe không sử dụng t iền mặt tại các quận, huyện khác

và nâng tỷ lệ thanh toán không dùng tiền mặt hơn 90%.

Trước mắt, trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, TP. Hà Nội duy trì chi trả lương hưu

và trợ cấp bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp, chi trả an sinh xã hội qua tài kho ản 100%

đối với các cá nhân có tài khoản ngân hàng. Đẩy mạnh triển khai giải pháp ứng dụng cơ sở dữ

liệu quốc gia về dân cư trong đánh giá khả năng tín dụng của khách hàng vay.